MUNICÍPIO DE SANTOS e GFS CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO: Execução de obras de acessibilidade no 
Parque Roberto Mário Santini (Emissário), incluin-
do material, equipamentos e mão de obra.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALOR TOTAL: R$ 946.490,55 (novecentos e 
quarenta e seis mil, quatrocentos e noventa reais 
e cinquenta e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NOTA DE 
EMPENHO

01.23.14.15.451.0006.1945.4
4905100000.44905180000.03.1
00.0223

2871/2026

UNIDADE: SEINFRA.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura e Servi-

[...]

de Cultura Patrícia Galvão/Teatro Municipal Braz 
Cubas, situado na Avenida Senador Pinheiro Ma-
chado, nº 48, Vila Mathias, em Santos/SP, e do Tea-
tro Coliseu, situado na Rua Amador Bueno, nº 237, 
Centro, em Santos/SP.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALOR TOTAL: R$ 71.811,12 (setenta e um mil, 
oitocentos e onze reais e doze centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NOTA DE 
EMPENHO

01.20.10.13.392.0046.2034.
33903900000.33903916000.0
1.110.0000

959/2026

UNIDADE: SECULT.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Secretário Municipal de Cultura, Sr. RAFAEL MARI-
NHO FERNANDES LEAL, e pela CONTRATADA, LU-

[...]

do  Decreto nº 3.735/01 com  alterações poste-
riores.

Penalidade: Acréscimos legais de acordo com o 
artigo 216 da lei 3.750/71.

OBS.: Item 4.01, 4.02, 4.03, 17.02 do § 4º,  Art.  
50  da LEI 3750/1971.                 

Valor original da notificação de débito: R$ 
2.156,52 (dois mil, cento e cinquenta e seis reais e 
cinquenta e dois centavos).                                                                    

Os encargos moratórios serão calculados 
conforme artigo 216 da Lei nº 3.750/1971.

O autuado não foi localizado para assinar o do-
cumento acima citado.

[...]

3.750/71 com  alterações posteriores c/c art. 42 
do  Decreto nº 3.735/01 com  alterações poste-
riores.

Penalidade: Artigo  81, Inciso IV,  da Lei nº 
3.750/71.  

OBS.: Item 4.01, 4.02, 4.03, 17.02 do § 4º,  Art.  
50  da LEI 3750/1971.           

Valor original Auto de Infração: R$  2.935,68 
(dois mil, novecentos e trinta e cinco reais e ses-
senta e oito centavos).                     

Os encargos moratórios serão calculados 
conforme artigo 216 da Lei nº 3.750/1971.

O autuado não foi localizado para assinar o do-
cumento acima citado.

Prazo para pagamento: 30 dias a partir da pu-

[...]

do  Decreto nº 3.735/01 com  alterações poste-
riores.

Penalidade: Acréscimos legais de acordo com o 
artigo 216 da lei 3.750/71.

OBS.: Item 4.01, 4.02  do  § 4º, Art. 50 da Lei 
3750/1971.                 

Valor original da notificação de débito: R$ 
3.348,50 (três mil,  trezentos e quarenta e oito re-
ais e cinquenta centavos).                                                                    

Os encargos moratórios serão calculados 
conforme artigo 216 da Lei nº 3.750/1971.

O autuado não foi localizado para assinar o do-
cumento acima citado.

[...]

3.750/71 com  alterações posteriores c/c art. 42 
do  Decreto nº 3.735/01 com  alterações poste-
riores.

Penalidade: Artigo  81, Inciso IV,  da Lei nº 
3.750/71.  

OBS.: Item 4.01, 4.02  do  § 4º, Art. 50 da Lei 
3750/1971.                 

Valor original Auto de Infração: R$  4.166,04 
(quatro mil, cento e sessenta e seis reais e quatro 
centavos).                      

Os encargos moratórios serão calculados 
conforme artigo 216 da Lei nº 3.750/1971.

O autuado não foi localizado para assinar o do-
cumento acima citado.

Prazo para pagamento: 30 dias a partir da pu-